
 

Liga Canoense de Futebol de Salão (Futsal) 
Rua Dr. Barcelos,  n.º 1271 – Centro  – Canoas -  RS-CEP: 92310-200  

FONE: 3429-1371 – 9721-6125 Vivo – 84927761 Oi – 94329158 Claro – What’s 81869131 Tim 
CNPJ: 90.093.469/0001-05 

Site: www.ligacanoensefutsal.com.br - email: ligacanoensefutsal@gmail.com 
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL N.º 014/2017 
 
 
 
 
A Diretoria da Liga Canoense de Futebol de Salão (Futsal), no uso de suas atribuições e 
com amparo nos dispositivos legais e vigentes.  
 
 
 

  R E S O L V E  
 

 
Art.1º - Determinar a suspensão de 01 (um) jogo para os atletas sr. CLAUDIO RICARDO 
            DOS SANTOS, da  equipe  CANSADOS  FC, conforme  súmula nº 006/17 do dia  
            04/09/2017 pelo  Campeonato  Municipal  de  Futsal, na  categoria  Principal, por  
            conduta antidesportiva, na referida competição. 
            
  
             

  
C U M P R A – S E 
 
C O M U N I Q U  E – S E 
 
 
     Canoas, 12 de Setembro de 2017. 
 
      
      

 
 

 
 
 

http://www.ligacanoensefutsal.com.br/
mailto:ligacanoensefutsal@gmail.com

